МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Иркутский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ИГУ»)
ПРИКАЗ

28.06.2013

№   290

г. Иркутск

  Об объявлении конкурса проектов
  в рамках ПСР ИГУ
В целях расширения тематики проектов, выполняемых в рамках  раздела "Развитие кадрового потенциала и формирование качественного контингента обучающихся" Программы стратегического развития ИГУ на 2012-2014 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Объявить конкурс на финансирование проектов и мероприятий по следующим направлениям:
Мероприятие 3.2. Создание условий для улучшения качественного состава обучающихся в вузе:
- Поддержка проектов и мероприятий, направленных на совершенствование профориентационной работы и довузовской подготовки.
2. Заявки на участие в конкурсе и проекты технических заданий оформлять согласно Приложению 1.
3. Финансирование проектов произвести за счет средств соответствующих разделов ПСР. Общий размер финансирования конкурса установить в объеме 700 000 руб.
4. Экспертиза заявок проводится комиссией, назначаемой приказом проректора по научной работе. Критериями отбора проектов являются:
- опыт и квалификация коллектива исполнителей;

- опыт и квалификация руководителя проекта;

- значимость результатов проекта для выполнения Программы стратегического развития ИГУ.
5. Установить следующие сроки проведения конкурса:

- представление заявок – до 05 июля 2013 г. до 10:00 местного времени;

- экспертиза проектов – с 05 июля по 10 июля 2013 г.;

6. Обязанности по непосредственной организации конкурса возложить на начальника НИЧ К.В. Григоричева.
7. Контроль за проведением конкурса возложить на проректора по научной работе Шмидта А.Ф.

Примечание: вся информация о конкурсе (включая настоящий приказ,  объявление о конкурсе, а также вся конкурсная документация, включая перечень поданных заявок и результаты конкурса) размещается на Интернет-странице Программы стратегического развития  ИГУ http://program.isu.ru
               Ректор                                     А.В. Аргучинцев
Приложение 1. Объявление о конкурсе, формы заявок и технических заданий

1 - Канцелярия, НИЧ, ФЭУ, бухгалтерия, все подразделения
Приложение 1

Объявление о конкурсе проектов по развитию кадрового потенциала и формированию качественного контингента обучающихся в рамках Программы стратегического развития ИГУ на 2012-2014 годы
Мероприятие 3.2. Создание условий для улучшения качественного состава обучающихся в вузе
1. Поддержка проектов и мероприятий, направленных на совершенствование профориентационной работы и довузовской подготовки.
Предельный размер финансирования одного проекта в 2013 году - 700 000 рублей.

Заявки и проекты технических заданий оформляются в соответствии с требованиями Приложения  и представляются в электронном и печатном виде:

по электронной почте prorectornir@isu.ru и kvg@isu.ru с обязательной пометкой в тема письма «На конкурс проектов по совершенствованию профориентационной работы и довузовской подготовки»

печатный и подписанный экземпляр – в каб. 308 административного корпуса ИГУ Поплевко Василисе Павловне (секретарь проректора по научной работе).

График проведения конкурса:

- предоставления заявок – до 05 июля 2013 г. до 10:00 местного времени;

- экспертиза проектов – с 05 июля по 10 июля 2013 г.;
Справки по тел. 521-551 (Григоричев Константин Вадимович),

Тел. 20-13-07 (Поплевко Василиса Павловна, Шмидт Александр Федорович),

e-mail: kvg@isu.ru, prorectornir@isu.ru;

Вся информация о конкурсе размещается на Интернет-странице Программы стратегического развития  ИГУ http://program.isu.ru
Приложение
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Информация об участнике конкурса
по мероприятию 3.2. «Создание условий для улучшения качественного состава обучающихся в вузе»,
наименование проекта: (указывается наименование проекта)
1. Фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность руководителя

2. Электронный адрес и телефон для оперативной связи

3. Опыт проведения мероприятий довузовской подготовки:

	№
	Название мероприятия, место и даты проведения (для длительных – указать семестр, учебный год(ы))
	Количество участников
	В том числе

	Школьников
	Учителей средней школы

	1

	2

	3

4. Опубликованные методические пособия, учебно-методические комплексы для средней школы и материалов для курсов довузовской подготовки

	№

п/п
	Авторы (в скобках – основное место работы для каждого)
	Название, место и год издания, тираж
	ISBN (если нет – поставить –)
	Гриф (указывается: УМО, Минобрнауки, ИГУ, другой)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	3.

	4.

5. Профессиональная репутация и квалификация руководителя проекта

	Фамилия Имя Отчество

	Дата рождения (число, месяц, год)

	Образование, наименование вуза и год окончания обучения

	Место работы

	Должность

	Ученая степень

	Ученое звание

	Дополнительная информация о руководителе работ

Руководитель проекта

(ФИО)

дата
	Номер проекта ____________
	УТВЕРЖДАЮ

Ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Иркутский государственный университет»

____________  Аргучинцев А.В.
"___"______________ 2013 г.

М.П.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение проекта в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов

в рамках реализации программы стратегического развития

Иркутского государственного университета на 2012-2016 гг.

по мероприятию «Совершенствование профориентационной работы и довузовской подготовки»

1. Наименование структурного подразделения ИГУ, на базе которого проводится мероприятие: ___________________________________________________________________________
2. Наименование темы:
___________________________________________________________________________
3. Руководитель темы:
_______________________________________________________
4. Цель:

_____________________________________________________________________________________
5. Описание работ по теме

Основные мероприятия в рамках темы (название, сроки и место проведения (организация, на базе которой проводится мероприятие)):

Партнеры (базовые учебные заведения, вузы, властные структуры и т.п.)

Целевая аудитория (Иркутск, города и райцентры, отдаленные территории и т.п.)

Количество привлеченных («охваченных») школьников:

Количество привлеченных учителей:

Издание методических и учебных пособий:

6. Календарный план:

	Наименование

этапа
	Сроки проведения
	Научные результаты этапа,

покупка оборудования

	Этап №1
	01.01.2013 – 30.06.2013

	Этап №2
	01.07.2013 – 31.12.2013

	Этап №3
	01.01.2014 – 30.06.2014

	Этап №4
	01.07.2014 – 31.12.2014

	Этап №5
	01.01.2015 – 30.06.2015

	Этап №6
	01.07.2015 – 31.12.2015

7. Смета расходов: (составляется на 2013 г., с перспективой на 2014-2015 гг.)

	КОСГУ
	Виды расходов

	Всего на 2013 г.
	Всего на 2014 г.
	Всего на 2015 г.*

	212
	   Прочие выплаты (командировки и служебные разъезды в части оплаты суточных)

	221
	Услуги связи

	222
	  Транспортные услуги, в т.ч. оплата транспортных расходов при командировках и служебных разъездах

	224
	   Арендная плата за пользование имуществом

	225
	   Услуги по содержанию имущества

	226
	   Прочие услуги, в т.ч. оплата проживания на время нахождения в служебной командировке

	в т.ч. услуги сторонних организаций

	в т.ч. оплата труда договорами возмездного оказания услуг

	в т.ч.начисления на оплату труда (страховые взносы)

	в т.ч. оплата проживания на время нахождения в служебной командировке

	290
	   Прочие расходы

	310
	  Увеличение стоимости основных средств

	340
	  Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе

	   ИТОГО РАСХОДОВ

* Бюджетного финансирования по ПСР ИГУ на 2015 год не предусматривается. Следует указывать расходы только из иных средств.

8. Расчет-обоснование затрат по смете:

КОСГУ 212:
КОСГУ 222:
КОСГУ 224:
КОСГУ 225:
КОСГУ 226:
КОСГУ 290:

КОСГУ 340:

Для КОСГУ 226 в части услуг сторонних организаций указать планируемый способ заключения договора (котировка, аукцион и т.п.) и сроки проведения торгов.
9. Перечень предполагаемых командировок на 2013 г. с указанием дат, места и цели (предпочтение необходимо отдавать стажировкам молодых ученых).

10. Планируемые показатели

	Показатели
	Плановые значения по годам

	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Количество школьников, участвующих в мероприятиях по теме
	чел.

	Количество учителей, участвующих в мероприятиях по теме
	чел.

	Количество опубликованных, в том числе в сети Интернет методических и учебных комплексов, учебников, учебных пособий
	ед.

	Количество проведенных лекций/занятий

	в том числе выездных лекций/занятий

	Количество школьников-участников мероприятий, подавших заявления на поступление в ИГУ (с 2013 г.)
	чел.

9. Предполагаемые источники (ФЦП, гранты, хоздоговора, внебюджетные средства подразделений, средства спонсоров и соисполнителей)  и размеры софинансирования на 2013 г.

10. Коллектив исполнителей проекта принимает на себя обязательство публикации в сети (сайт ИГУ или сайты других организаций) объявлений и подробной информации о проводимых мероприятиях. Информация предоставляется по электронной почте на адрес: psr@isu.ru
Руководитель проекта ____________________________ (________________)
PAGE
2